COM ATIVIDADE PERTINENTE AO OBJETO CONTRATADO, e com valores 

retirados no PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS-PNCP, foi  

apresentado no setor de licitações o termo de referencia para esta contratação, foi verificado 

que o valor global estimado para a contratação seria de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e 

duzentos reais), foi utilizada a dispensa de licitação com base no inciso II do artigo 75 da lei 

14.133/21, foi elaborado instrumento convocatório e minuta de contrato, sendo que este foi 

publicado no site: www.glaucilandia.mg.gov.br e também no quadro de avisos da Prefeitura

[...]

previsto no instrumento convocatório para recebimento de propostas com encerramento no dia 

27 de JUNHO de 2025  ás 14:00 horas, sendo que a empresa 51.200.091 MARIA CRISTINA 

XAVIER DOS SANTOS  CNPJ sob n° 51.200.091/0001-40, enviou proposta via email no 

valor global de R$ 61.200,00(SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS), foram 

analisados os documentos da empresa com a proposta de menor valor, sendo que foi verificada 

que a mesma estava em conformidade com o instrumento de aviso de dispensa de licitação, 

fica declarada vencedora a empresa 51.200.091 MARIA CRISTINA XAVIER DOS